

Beschlussvorlage Bürgerschaft Vorlage Nr.: B 0029/2019

öffentlich

Titel: Abberufung und Bestellung der Gleichstellungsbeauftragten

Federführung: 10.2 Personalabteilung Datum: 24.05.2019

Bearbeiter: Gawoehns, Klaus

Wäscher, Mirko

Beratungsfolge	Termin	
OB-Beratung	03.06.2019	
Bürgerschaft	29.08.2019	

Sachverhalt:

Gemäß § 41 der Kommunalverfassung für Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) in Verbindung mit § 15 der Hauptsatzung der Hansestadt Stralsund bestellt die Bürgerschaft eine Gleichstellungsbeauftragte, die hauptamtlich tätig ist. Die Bestellung ist eine gesetzlich fixierte Pflichtaufgabe der Gemeinde.

Nach erfolgreicher Bewerbung der derzeitigen Stelleninhaberin (Frau Sarah Cornils) auf eine andere Planstelle innerhalb der Stadtverwaltung wurde die zum 01.07.2019 vakante Stelle in Vollzeit intern ausgeschrieben. Die Aufgaben der Gleichstellungsbeauftragten wurde um den Arbeitsvorgang Controlling ergänzt und die Stelle direkt dem Oberbürgermeister zugeordnet (Ausschreibungstext in der Anlage).

Auf die Ausschreibung ging eine interne Bewerbung ein.

Frau Silvia Hacker-Hübner, derzeit beschäftigt im Büro des Oberbürgermeisters, ist gelernte Hochbauzeichnerin und hat im Jahr 1993 den Angestelltenlehrgang I erfolgreich absolviert. Sie trat zum 01.12.2014 als Sachbearbeiterin Meldewesen in die Stadtverwaltung Stralsund ein und wechselte im März 2015 als Sachbearbeiterin in das Büro des Oberbürgermeisters, wo sie bis heute beschäftigt ist.

Frau Hacker-Hübner verfügt zwar nicht über einen Hochschulabschluss, war jedoch mehrere Jahre sowohl im öffentlichen Dienst als auch außerhalb des öffentlichen Dienstes an zentraler Position tätig und konnte ihre persönliche Eignung jeweils mit Erfolg unter Beweis stellen.

Die Bewerbungsunterlagen können durch die Bürgerschaftsmitglieder im Amt für zentrale Dienste (nach Terminabsprache) vor der Beschlussfassung eingesehen werden.

Lösungsvorschlag:

Frau Sarah Cornils wird als Gleichstellungsbeauftragte der Hansestadt Stralsund zum 31.08.2019 abberufen. Frau Silvia Hacker-Hübner wird zum 01.09.2019 als Gleichstellungsbeauftragte der Hansestadt Stralsund bestellt.

Alternativen:

Weitere Bewerbungen liegen nach der internen Ausschreibung nicht vor. Alternativ wäre die Stelle für die Besetzung extern auszuschreiben, wofür angesichts dieses Beschlussvorschlags keine Notwendigkeit gesehen wird.

Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

- 1. Frau Sarah Cornils wird als Gleichstellungsbeauftragte der Hansestadt Stralsund zum 31.08.2019 abberufen.
- 2. Frau Silvia Hacker-Hübner wird zum 01.09.2019 als Gleichstellungsbeauftragte der Hansestadt Stralsund bestellt.

Finanzierung:

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen keine ungeplanten Auswirkungen auf den Haushalt.

Termine/ Zuständigkeiten: 01.09.2019 / Amt für zentrale Dienste

Anlage Ausschreibungstext
Protokollauszug Bürgerschaft 20.06.2019 Vorlage B 0029/2019
Widerspruch gegen Beschluss 2019-V11-01-0037 vom 20.06.2019 zu AN 0130/2019 u. B 0029/2019

gez. Dr.-Ing. Alexander Badrow

B 0029/2019 Seite 2 von 2